
Sņežannas Veselovas
radošais noslēguma 
darbs
dekoratīvu šķīvju komplekts
«Izvēle»
Alūksnes Mākslas skola

2024



Atslēgas 
vārdi

• Izvēle

• Kāpnes 

• Keramika

• Dekoratīvi škīvji



Mana ideja

• 4 dekoratīvu šķīvju  komplekts, kas skatāmi gan 
kopā savietoti un veido vienu veselu kompozīciju, 
gan katrs atsevišķi.

• Šķīvji pārklāti ar angobu, tajos ieskrāpēts kāpņu 
motīvs, pēc tam pārklāti ar glazūru un apdedzināti.

• Darba nosaukums «Izvēle» norāda uz cilvēka 
iespēju kāpt pa dažādajām kāpnēm, augšup, lejup, 
dažādos virzienos, bet izvēle jāizdara katram 
pašam.



Iedvesmas avots

Latviešu keramiķia

Pētera Martinsona

(1931-2013) 

darbi



Materiāli un 
tehnikas
Materiāli:

• Melnais māls

• Šķidrais māls

• Baltā angoba

• Glazūra

Tehnikas:

Šķīvju formu izveidošana no māla plasta, 
angobēšana, zīmējuma pārnešana un 
ieskrāpēšana, glazēšana, apdedzināšana.



Skices un darba gaita



Darba gaita



Gatavais darbs



Secinājumi 
un 
pārdomas

• Sākumā, man likās ka darbu būs ļoti ilgi veidot, bet 
uztaisot pirmo šķīvi sapratu, kā to darīt, un to 
atkārtot 4 reizes nebija nemaz tik grūti un 
laikietilpīgi.

• Darot darbu es sapratu, ka man ļoti patīk strādāt ar 
mālu, un pats darba process man ļoti patika. 



Paldies par 
uzmanību!


